
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE              

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.782.785/0001-08

88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2024 - DL

25/2024

25/2024

28/06/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   CLÉLIO DANIEL OLIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

25/2024

8/2024-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

01/07/2024

01/07/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE INFORMÁTICA PARA 
LICENCIAMENTO MENSAL DE APLICATIVOS PARA GESTÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MORRO 
GRANDE, BEM COMO OS SERVIÇOS TÉCNICOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BETHA SISTEMAS LTDA     (7776)

1 LICENCIAMENTO DE APLICATIVO - CONTABILIDADE PÚBLICA
- PRESTAÇÃO DE CONTAS, CONTROLADORIA, CONVÊNIOS
(PMMG)

MES 6 - 1.979,18    11.875,08

2 LICENCIAMENTO DE APLICATIVO - PLANEJAMENTO  (PMMG) MES 6 - 729,83    4.378,98

3 LICENCIAMENTO DE APLICATIVO - COMPRAS, CONTRATOS E
LICITAÇÕES (PMMG)

MES 6 - 1.212,24    7.273,44

4 LICENCIAMENTO DE APLICATIVO - GESTÃO DE PATRIMÔNIO
(PMMG)

MES 6 - 556,64    3.339,84

5 LICENCIAMENTO DE APLICATIVO - FOLHA DE PAGAMENTO
(PMMG)

MES 6 - 1.150,40    6.902,40

6 LICENCIAMENTO DE APLICATIVO - TRIBUTAÇÃO PÚBLICA
(PMMG)

MES 6 - 1.682,31    10.093,86

7 LICENCIAMENTO DE APLICATIVO - TESOURARIA (PMMG) MES 6 - 779,30    4.675,80

8 LICENCIAMENTO DE APLICATIVO - PONTO ELETRÔNICO
(PMMG)

MES 6 - 1.212,24    7.273,44

9 LICENCIAMENTO DE APLICATIVO - RECURSOS HUMANOS
(PMMG)

MES 6 - 692,72    4.156,32

10 LICENCIAMENTO DE APLICATIVO - GESTÃO DE FROTAS
(PMMG)

MES 6 - 470,05    2.820,30

11 SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, APÓS IMPLANTAÇÃO
DOS APLICATIVOS, QUANDO SOLICITADO, NA SEDE DA
ENTIDADE CONTRATANTE

H/T 20 - 220,00    4.400,00

Morro Grande,   1   de  Julho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
CLÉLIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE              

CNPJ:

RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.782.785/0001-08

88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  8/2024 - DL

25/2024

25/2024

28/06/2024

Folha:  2/2

BETHA SISTEMAS LTDA     (7776)

12 SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, APÓS IMPLANTAÇÃO
DOS APLICATIVOS, QUANDO SOLICITADO, NA SEDE DA
ENTIDADE CONTRATADA

H/T 50 - 141,75    7.087,50

Total do Fornecedor: 74.276,96

Total Geral: 74.276,96

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (17)  Saldo: 79.589,98

Morro Grande,   1   de  Julho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
CLÉLIO DANIEL OLIVO

PREFEITO MUNICIPAL


